
Bzenecký hrad (Starý hrad)

Název: Bzenecký hrad (Starý hrad)

Popis:

Po slavném bzeneckém hradě dnes zůstala jen oválná terénní vyvýšenina bez jakékoliv
stopy zdiva. Nachází se na místě zvaném Starý hrad. Doba vzniku hradu je nejasná.
Bzenecký hrad bývá často, ale patrně neopodstatněně, ztotožňován s hradem Businec,
který byl připomínán už k roku 1015. Podle Pulkavovy kroniky si hrad vystavěla
královna Konstancie, vdova po Přemyslu Otakarovi I. Jisté je, že v 1. polovině 14.
století byl hrad sídlem krajských úřadů, avšak již od počátku 15. století byl zastavován
a během husitských válek byl dobyt a zničen husity. Na jeho místě dnes stojí pozůstatek
barokní kaple sv. Floriána, která byla v roce 1945 zničena ustupující německou
armádou. Vede sem odbočka zelené značky. Je odtud velkolepý výhled na Bzenec a
okolní krajinu. V sousedství zřícenin je vstup do malého podzemního bunkru.Pověst o
bzeneckém hradě - vypráví se, že z královského bzeneckého hradu zbyly podzemní
sklepy. V kopci je prý občas slyšet dunění, jako by se vojsko chystalo do boje.

E-mail: podatelna@bzenec.cz
Web URL: www.bzenec.cz

Telefon: +420 518 306 411
Telefon: +420 518 306 431

Fax: +420 518 306 432
Adresa: Nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec
Poloha: 48°58'35.581"N 17°16'10.254"E

$LOGOIMAGE

1


	mista_bzenecky-hrad-stary-hrad.html

